
1 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
46. schůze Rady města  
konané dne 8.11.2016 

 

750/46/RM/2016 Zahájení a schválení programu 46. schůze Rady města Uherské Hradiště  

I. Rada města schvaluje 
program 46. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

751/46/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. uzavření smlouvy o právu provést změnu stavby: "Silnice II/497: Uherské Hradiště - Bílovice" 

na pozemcích a částech pozemků v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště (dle přesné specifikace 
pozemků a částí pozemků v důvodové zprávě), mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, 
příspěvkovou organizací, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 709 34 860, dle návrhu smlouvy 
uvedeného v důvodové zprávě 

2. uzavření smlouvy o právu provést změnu stavby: "Silnice II/497: Uherské Hradiště - Bílovice" 
na části pozemku p. č. 2753/1 o výměře cca 204 m2 v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 
a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 
IČ 709 34 860, dle návrhu smlouvy uvedeného v důvodové zprávě 

3. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o právu provést stavbu č. 2015/0712/SMM, ve znění 
Dodatku č. 1, stavba "Morava, Uherské Hradiště - zvýšení kapacity koryta II. etapa", uzavřené 
mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 
471 a Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ 708 90 013, spočívající ve změně 
čl. I., v rozšíření předmětu smlouvy, o stavbou dotčenou část pozemku p. č. 4101 o výměře 
144 m2 (v důsledku nabytí pozemku p. č. 4101 o celkové výměře 1 822 m2 v k.ú. Kunovice 
u Uherského Hradiště) 

4. pronájem 1 ks nenasvíceného optického vlákna kabelu metropolitní komunikační sítě v délce 
1 753 bm, vedeného v trase z budovy č. p. 1037, ul. Na Morávce, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 325/1 v k.ú. Uherské Hradiště, do budovy č. p. 1156, ul. Štěpnická, 
Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 2212 v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti 
INTERNEXT 2000, s.r.o., Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČ 253 52 288, s výší nájmu 
12 Kč/bm/rok + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s devítiměsíční výpovědní dobou, 
za účelem poskytování telekomunikačních služeb 

5. výpůjčku 1 ks optického vlákna kabelu metropolitní komunikační sítě v celkové délce 557 bm, 
vedeného v trase z objektu č. p. 617, Kollárova, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku 
st. p. č. 769/1 v k.ú. Uherské Hradiště, do objektu č. p. 1023, Revoluční, Uherské Hradiště, 
který je součástí pozemku st. p. č. 1703 v k.ú. Uherské Hradiště, Střední škole průmyslové, 
hotelové a zdravotnické Uherské Hradiště, Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 005 59 
644, na dobu určitou po dobu činnosti Střední školy průmyslové, hotelové a zdravotnické 



2 
 

Uherské Hradiště, za účelem připojení k internetu 
6. pronájem a následné uzavření smlouvy na část střechy o výměře 2 m2 na bytovém domě č. p. 

880, tř. Maršála Malinovského, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 545 v k.ú. 
Uherské Hradiště, společnosti NWT a.s., nám. Míru 1217, 768 24 Hulín, IČ 634 69 511, s výší 
nájmu 20 000 Kč/rok včetně DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem 
umístění parabolických a sektorových antén a rozvaděčů s tím, že společnost NWT a.s. 
odpovídá za případné poškození střechy tímto zařízením v důsledku povětrnostních vlivů a při 
pochůzkách v rámci oprav a servisu antén a rozvaděčů 

7. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího 
v právu uložení nového kanalizačního potrubí DN 400 v celkové délce cca 87 bm včetně 2 ks 
šachet do-na části pozemků p. č. 436/1 a p. č. 436/60, oba v k.ú. Mařatice, včetně práva vstupu 
a vjezdu na pozemek za účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby kanalizačního 
potrubí a šachet pro oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba 
DPH a 1 000 Kč/m2 (šachta) + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 

8. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
(služebnosti) a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
(služebnosti) spočívajícího ve zřízení, provozování a udržování podzemního komunikačního 
vedení na částech pozemků p. č. 3000/117, p. č. 3000/136, p. č. 3000/229, p. č. 3023/59 a p. č. 
3023/60, vše v k.ú. Mařatice, v celkové délce cca 31 bm, včetně práva zřídit, mít a udržovat na 
služebném pozemku také obslužné zařízení, provádět na inženýrské síti úpravy za účelem její 
modernizace nebo zlepšení výkonnosti a včetně práva vstupu na služebný pozemek za účelem 
prohlídky nebo údržby inženýrské sítě, pro oprávněného DAT, s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1212, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 255 21 233, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba 
DPH, na dobu neurčitou 

9. uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu (služebnosti) spočívajícího 
ve zřízení, provozování a udržování podzemního komunikačního vedení na částech pozemků 
p. č. 657/8, p. č. 659/1, p. č. 705/3, p. č. 761/1 a p. č. 767/1, vše v k.ú. Uherské Hradiště, 
v rozsahu věcného břemene dle GP č. 2367-22/2016 v celkové délce 78 bm, včetně práva zřídit, 
mít a udržovat na služebném pozemku také obslužné zařízení, provádět na inženýrské síti 
úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení výkonnosti, případně odstranění a včetně 
práva vstupu na služebný pozemek za účelem prohlídky nebo údržby inženýrské sítě, pro 
oprávněného DAT, s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1212, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 255 21 233, 
za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 

 
II. Rada města ruší 
1. usnesení č. 695/43/RM/2016/Veřejný ze dne 22.09.2016 v odst. I. v bodě 2., a to ve znění: 

RM schvaluje 
pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor č. 2.01 o výměře 26,37 m2, umístěný ve II. 
NP budovy č. p. 433, Svatováclavská, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 
464/1 v k.ú. Uherské Hradiště, paní Ivetě Planetové, Revoluční 742, 686 06 Uherské Hradiště, 
IČ 762 76 864, s výší nájmu 900 Kč/m2/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní 
smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se 
zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem 
provozování kadeřnictví a manikúry 
  

 
 



3 
 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 1958/3 o celkové výměře 290 m2 

v k.ú. Mařatice, panu I. P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░, za 
celkovou kupní cenu 10 000 Kč s tím, že veškeré náklady spojené s převodem (správní poplatek 
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí 
kupující 

2. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 6125/26 o celkové výměře 487 m2 
a na pozemek p. č. 4557/7 o celkové výměře 81 m2, oba v k.ú. Staré Město u Uherského 
Hradiště, od paní I. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░, za kupní cenu ve výši 
305 Kč/m2 za pozemek p. č. 4557/7 o výměře 81 m2 a část pozemku p. č. 6125/26 o výměře 
46 m2 (předpokládané trvalé zábory stavbou protipovodňových opatření) a za kupní cenu ve 
výši 20 Kč/m2 za část pozemku p. č.6125/26 o výměře 441 m2 (orná půda) s tím, že veškeré 
náklady spojené s převodem (správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí, daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit 
1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na reklamní zařízení umístěné v k.ú. Jarošov 

u Uherského Hradiště na pozemcích p. č. 1187/238 a p. č. 1187/48, které nejsou ve vlastnictví 
města, od pana Mgr. B. L. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░, 
za celkovou kupní cenu 10 000 Kč 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

752/46/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města ukládá 
1. Ing. Zdeňkovi Procházkovi 
1.1. jednat se všemi uchazeči o převod pozemku st.p.č. 802 o celkové výměře 183 m2, jehož 

součástí je budova čp. 611, pozemku p.č. 90/8 o celkové výměře 103 m2 a pozemku p.č. 90/3 
o celkové výměře 158 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště o zvýšení nabídkové ceny k převodu 
výše uvedených nemovitých věcí na minimální částku 3.500.000 Kč. 

Termín: 22.11.2016 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

753/46/RM/2016 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. pronájem prostoru sloužícího popřípadě nesloužícího podnikání č. 2.01 o výměře 26,37 m2, 

umístěného ve II. NP budovy č. p. 433, Svatováclavská, Uherské Hradiště, která je součástí 
pozemku st. p. č. 464/1 v k.ú. Uherské Hradiště 

2. pronájem prostor sloužících popřípadě nesloužících podnikání č. 1.51 o výměře 13,55 m2 
a č. 1.52 o výměře 15,50 m2, vše  o celkové výměře 29,05 m2, umístěných v I. NP budovy č. p. 
157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 182 a st. p. 
č 183 v k.ú. Uherské Hradiště 

 
 



4 
 

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 
1. výpůjčku části pozemku p. č. 1059/68 o výměře cca 38,35 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

754/46/RM/2016 Dodatek č.12 ke smlouvě č. 41082/01 o odvozu a zneškodnění odpadu  
 
I. Rada města schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě č. 41082/01 o odvozu a zneškodnění odpadu uzavřené dne 

19.03.2001 mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471, DIČ CZ00291471 a společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 421 94 920, provozovna Otrokovice, a to dle 
přílohy. 

Předmětem dodatku je úprava plnění pro rok 2017, cena zůstává stejná. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

755/46/RM/2016 Zápis do kroniky města  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zápis do kroniky města za rok 2014 a 2015. 

II. Rada města schvaluje 
1. uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště a paní Mgr. Magdalenou Čoupkovou, 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ dle přiloženého návrhu. 

2. Uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště a panem Bedřichem Autratou, ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ dle 
přiloženého návrhu. 

3. Uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uherské Hradiště a paní Mgr. Jarmilou 
Hrobařovou░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ dle přiloženého návrhu. 

 
III. Rada města ukládá 
1. Ing. Daně Stojnové 
1.1. zajistit konečnou redakci, přepis a svázání kroniky města za roky 2014 a 2015. 

Termín: 31.3.2017 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 
 
 



5 
 

756/46/RM/2016 Letní filmová škola 2016 - vyhodnocení  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zprávu o vyhodnocení Letní filmové školy 2016. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

757/46/RM/2016 Provoz MŠ, ŠD v době vánočních prázdnin 2016  
 
I. Rada města bere na vědomí 
informaci o provozu mateřských škol a školních družin v době vánočních prázdnin 2016. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

758/46/RM/2016 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě s 
pečovatelskou službou, Na Návsi 114, Uherské Hradiště - Jarošov  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 4 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Na Návsi 114, Uherské Hradiště - Jarošov s nájemným určeným podle usnesení Rady 
města Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím pořadí: 

1. Marie Húsková, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 
2. Marie Plešková, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

759/46/RM/2016 Veřejnoprávní smlouva s obcí Tupesy  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Uherské Hradiště a obcí Tupesy pro výkon přenesené 
působnosti související s výkonem státní správy v oblasti speciálního stavebního úřadu pro místní 
komunikace vyplývající z § 16 odst. 1 a § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů orgány města Uherské Hradiště pro obec Tupesy 
s účinností od právní moci souhlasu nadřízeného správního orgánu, dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

760/46/RM/2016 Změna počtu zaměstnanců  
 
I. Rada města stanovuje 
s účinností od 09.11.2016 celkový počet zaměstnanců města Uherské Hradiště zařazených 
do městského úřadu na 239. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 



6 
 

761/46/RM/2016 Analytická část Koncepce bydlení města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
Analýzu bydlení města Uherské Hradiště. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
uložit radě města zajistit zpracování a projednání návrhové části Koncepce bydlení města Uherské 
Hradiště do roku 2030. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

762/46/RM/2016 Vysoká škola managementu a ekonomiky v Uherském Hradišti  
 
I. Rada města bere na vědomí 
záměr vzniku Vysoké školy managementu a ekonomiky v Uherském Hradišti. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

763/46/RM/2016 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb  
 
I. Rada města schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb (napojení na pult centralizované 

ochrany) uzavřené dne 1.6.1996 mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, se sídlem 
Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště a společností PaPP, spol. s. r. o., IČ 00207608, se 
sídlem Za Tratí 1154, Uherské Hradiště, dle přílohy. 

Předmětem dodatku je rozšíření okruhu střežených objektů a navýšení paušální odměny na 900 
Kč bez DPH za měsíc. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

764/46/RM/2016 Prodej osobního vozidla  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, se sídlem Masarykovo nám. 
19, 686 01  Uherské Hradiště, jako prodávajícím a společností UNICARS CZ s.r.o., IČ 25333020, 
se sídlem Tečovská 1052, 763 02  Zlín, jako kupujícím, a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je prodej vozidla Městské policie Uherské Hradiště. 

II. Rada města uděluje 
kupujícímu plnou moc k provedení převodu vozidla v evidenci motorových vozidel, a to dle 
přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 



7 
 

765/46/RM/2016 Územní studie "ÚS 9 - Sídliště Východ - jih - III. etapa"  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
Územní studii ÚS9 - Sídliště Východ - jih - III. etapa, dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

766/46/RM/2016 Aktualizace energetické koncepce města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
informaci o aktualizaci energetické koncepce města Uherské Hradiště. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
odložit rozhodnutí o pořízení Územní energetické koncepce pro město Uherské Hradiště 
do schválení aktualizace Územní energetické koncepce Zlínského kraje a  mezinárodních závazků 
České republiky v oblasti emisní politiky. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

767/46/RM/2016 Plán práce Rady města a Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2017  
 
I. Rada města schvaluje 
plán práce Rady města Uherské Hradiště na rok 2017 dle přílohy. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2017 dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 


